PREFEITURA DE

Colatina, 5 de março de 2025.

OFíCIO SEHABRF NO 7712025
RESPOSTAA |NDICAÇÃO No 337/2025

Ao Gabinete do Vereador Municipal
Sr. Marcelo Pretti

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho por meio deste, prestar

informaçôes quanto a INDICAÇÃO N0 337/2025, protocolada nesta municipalidade sob o

no 00402112025 que solicita, a Regularizaçáo Fundiária de áreas, terrenos e suas

respectivas edificações na Rua Onorato Rodrigues da Vitória, Beira Rio e em Barbados,

nas Ruas José Antonio Minchio, Ballazar Miguel e Santo Antonio, em Colatina/ES.

lnformamos que esta Secretaria Municipal, até a presente data, está com vários

projetos em andamento de Regularizaçáo Fundiária no MunicÍpio de Colatina-ES, sendo

no Bairro Nossa Senhora Aparecida região 01 e 02, Distrito de Reta Grande, Bairro Alto

Vila Nova, Bairro 15 de Outubro, Distrito de ltapina, Mla Lenira e Vista Linda 02.

Salientamos que hoje a Secretariaria náo possui recurso suficiente para realizar

novos projetos de Regularização Fundiária, mas estamos trabalhando na obtençáo de

verba para atender estas e outras localidades solicitadas.

Sendo assim, agradecemos a indicaçáo do nobre vereador, informamos que

daremos continuidade aos projetos já iniciados, e quando possivel, com a anuência do

Poder Executivo Municipal, a Secretaria realizará a instauraçáo da regularização fundiária

no referido bairro.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

ste oF rari Bravin
Respondendo pela Secreta M p de Habitação e Regularização Fundiária

Decreto No 30.02012025

Página 1 de 1

rEl
iwis3 Colatina

HABITAçÃO E

REcULARTZAçÃO
FUNDIÁRIA

Secretaria Municipal de Habitação e Regularizaçáo Fundiárie - SEHABRF
Tê1.: (27) 3385-7982 (27) I95í3-3685 (27) I96íí-3319 - Email: sehebrf.coletina@gmail.com

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003900390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.